

SOCIETA' ITALIANA PER AZIONI PER IL TRAFORO DEL MONTE BIANCO

Quesiti relativi alla procedura negoziata per il servizio sostitutivo di mensa mediante la fornitura di buoni pasto cartacei – CIG 707492901C.

Quesito n. 1

Potete cortesemente indicare il termine temporale di restituzione dei eventuali buoni scaduti?

RISPOSTA

I buoni pasto dovranno essere rimborsati a richiesta della Società secondo quanto disposto all'art.4 – punto 4 del Capitolato.

Quesito n. 2

Con riferimento al valore nominale dei buoni pasto, si richiede se il ribasso percentuale offerto andrà applicato al valore IVA 4% esclusa (valore buono – sconto % + IVA 4%) o valore IVA 4% compresa (valore del buono – scorporo IVA 4% - sconto % + IVA 4%)?

RISPOSTA

Il ribasso percentuale va applicato al valore IVA esclusa.

Quesito n. 3

I pagamenti delle fatture emesse per il servizio in oggetto avverrà secondo le disposizioni del Decreto Legislativo 9 novembre 2012, n. 192 che ha apportato modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento nelle transazioni commerciali, a norma dell'articolo 10, comma 1 della legge 11 novembre 2011, n. 180?

RISPOSTA

Si applica la normativa vigente in materia.

Quesito n. 4

Si richiede di confermare che la percentuale di sconto verso gli esercenti sia da intendersi al netto di eventuali servizi facoltativi aggiuntivi diretti, indiretti e/o accessori (es. pagamenti veloci, pubblicità, ecc.), e che pertanto sarà ritenuto ammissibile giustificare la congruità dell'offerta anche con ulteriori iniziative imprenditoriali correlate all'appalto in conformità al consolidato orientamento comunitario e alla pacifica giurisprudenza amministrativa (cfr, per tutte, TAR Lazio, Sez. III, n. ri 1370, 1371 e 1372 del 14/2/2008 e n. 96 dell'11/1/2011, Cons. di Stato, Sez. VI, n. 3896 del 4/8/2008, n.ri 3900 e 3901 del 7/8/2008 nonché n. 4279 del 14/7/2011; AVCP determinazione n. 6 dell'8/9/2009) secondo cui non può inibirsi all'offerente di supportare la congruità dell'offerta presentata attraverso alcune iniziative imprenditoriali, quali sono i c.d. servizi aggiuntivi.

RISPOSTA

Si fa riferimento al punto 12.2 comma 2 del Disciplinare.

Quesito n. 5

Potete cortesemente specificare l'importo delle spese di pubblicazione ove del caso?

RISPOSTA

Non risultano spese di pubblicazione.

Quesito 6

Chiediamo di conoscere l'ammontare delle eventuali spese di pubblicazione bando e pubblicità (anche se a carico della ditta aggiudicataria) nonché eventuali spese per le relative pubblicazioni di esiti di gara.

RISPOSTA

Non risultano sostenute spese di pubblicazione bando e pubblicità così come per la pubblicazione esiti di gara.

Quesito n. 7

Chiediamo di conoscere l'ammontare dei eventuali costi di segreteria sostenuti (anche se a carico della ditta aggiudicataria), escluso spese di bollo e registrazione contratto.

RISPOSTA

Non risultano costi sostenuti di segreteria.

Quesito n.8

In riferimento all'art. 12.2 del Disciplinare di gara (offerta rete degli esercizi da convenzionare) si segnala che a seguito dell'esame della lex specialis di gara, la scrivente società ha rilevato come Codesta Spett.le Amministrazione ha omesso di fornire indicazione ai concorrenti in merito alla tipologia di documentazione da produrre in caso di aggiudicazione del servizio in esame, per la comprova del possesso del requisito della rete di esercizi convenzionati.

Pertanto si chiede di confermare che sarà ritenuto idoneo, a comprova dell'effettiva esistenza degli esercizi, produrre la copia del contratto di convenzione sottoscritto con gli esercizi o in alternativa la copia di una fattura emessa dell'esercizio degli ultimi 24 mesi dalla data di presentazione dell'offerta.

RISPOSTA

Si fa riferimento al punto 13.4 del Disciplinare.

Quesito 9

Nel disciplinare di gara viene richiesta la produzione di una garanzia provvisoria pari ad Euro 4.114,00, che corrisponde al 2% dell'importo dell'appalto;

Si chiede di confermare, così come previsto dall'art. 93, comma 7) del Dlgs 50/2016, che l'importo della cauzione da presentare all'Ente dovrà essere pari ad Euro 1.645,60 (importo ridotto del 50% per il possesso della certificazione di qualità ISO 9001 e ulteriori 20% per possesso della certificazione ISO 14001).

RISPOSTA

Si fa riferimento all'art. 9 del Disciplinare.

Quesito n. 10

In riferimento all'art. 12.2.1 Rete degli esercizi da convenzionare, si chiede di confermare che il termine "aggiuntivi" sia da considerarsi un refuso poiché in nessuna parte delle fonti è indicato un numero minimo di esercizi necessario alla partecipazione della gara.

Si chiede quindi cortese conferma che ai fini dell'attribuzione del maggior punteggio verrà considerato il maggior numero di esercizi offerto.

RISPOSTA

Il termine aggiuntivi è da considerarsi un refuso e, pertanto, si intende cancellato.

Quesito n. 11

Relativamente al criterio relativo allo "Sconto incondizionato verso gli esercenti", considerato che lo sconto massimo posto a base di gara è del 10% si chiede cortesemente di confermare che le offerte che presenteranno uno sconto massimo da applicare agli esercenti superiore alla suddetta cifra verranno escluse.

RISPOSTA

Si conferma quanto previsto all'art. 12.2 punto 2 del Disciplinare.

Quesito n.12

Relativamente all'art. 13.1.9 del Disciplinare, si chiede cortesemente conferma che le dichiarazioni di cui all'art.80 D.lgs 50/2016 possano essere rese dal Legale rappresentante per quanto di propria conoscenza, anche per conto degli ulteriori soggetti interessati.

RISPOSTA

Si precisa che le attestazioni di cui all'art. 80, comma 1 del Codice, devono essere rese, dal legale rappresentante o personalmente da ciascuno dei soggetti indicati al comma 3 del medesimo articolo.